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Problemy medyczno-diagnostyczne
w praktyce

W Poznaniu odbyła się Ogólno-
polska Konferencja Naukowa „Proble-
my medyczno-diagnostyczne w prakty-
ce” pod honorowym patronatem prof. dr
hab. Jacka Wysockiego, JM Rektora
Uniwersytetu Medycznego im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu. W tym
roku było to już 8. spotkanie klinicystów,
lekarzy chorób zakaźnych, mikrobiolo-
gów i diagnostów laboratoryjnych.

W 8. Ogólnopolskiej Konferencji Na-
ukowej „Problemy medyczno-diagno-
styczne w praktyce”, która odbyła się
13 grudnia 2013 r. w Poznaniu w sie-
dzibie Poznańskiego Towarzystwa Przy-
jaciół Nauk, udział wzięło ponad 100
osób. Obecni byli również studenci, w tym
anglojęzyczni, Uniwersytetu Medyczne-
go im. Karola Marcinkowskiego w Po-
znaniu. Konferencję zorganizowali: Ka-
tedra i Zakład Mikrobiologii Lekarskiej
Uniwersytetu Medycznego im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu, Komisja
Medycyny Laboratoryjno-Klinicznej
PTPN, Oddział Poznański Polskiego To-
warzystwa Epidemiologów i Lekarzy
Chorób Zakaźnych oraz firma Schűlke
Polska.

Uroczystego otwarcia dokonał JM
Rektor Uniwersytetu Medycznego im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
prof. dr hab. Jacek Wysocki. JM Rektor
zwrócił uwagę na znaczenie podjętego
tematu dla zdrowia publicznego. Jedno-
cześnie pogratulował organizatorom wy-
trwałości w kontynuacji grudniowych

ogólnopolskich spotkań naukowo-szko-
leniowych, które stały się już tradycją.

Profesorowie Jacek Wysocki i Andrzej
Szkaradkiewicz złożyli gratulacje oraz
wręczyli róże nowym specjalistom z mi-
krobiologii: dr Agnieszce Zeidler i Mo-
nice Lisieckiej.

Konferencję poprzedził przedświą-
teczny koncert fortepianowo-skrzypco-
wo-wiolonczelinowy w wykonaniu nie-
zwykle utalentowanych studentów
Akademii Muzycznej w Poznaniu. Usły-
szeliśmy m.in. trio fortepianowe c-moll
op. 1 nr 3 Ludwiga van Beethovena.
Koncert zakończył zbiór najpiękniej-
szych kolęd.

Profesor Ryszard Żaba, kierownik
Zakładu Dermatologii i Wenerologii Uni-
wersytetu Medycznego im. Karola Mar-
cinkowskiego w Poznaniu, w interesują-
cym wykładzie „Choroby przenoszone
drogą płciową” przedstawił aktualne dane
epidemiologiczne oraz nowe rekomen-
dacje dotyczące diagnostyki i leczenia
ww. chorób. Według danych Światowej
Organizacji Zdrowia ponad milion osób
dziennie ulega zakażeniu chorobą wene-
ryczną, ponad 500 mln osób choruje na
jedną z 4 chorób przenoszonych drogą
płciową (chlamydioza, rzeżączka, kiła
i rzęsistkowica), 530 millionów osób ma
opryszczkę narządów płciowych (HSV2),
a ponad 290 millionów kobiet jest zaka-
żona wirusem brodawczaka ludzkiego
(HPV). Profesor Żaba przedstawił rów-
nież w aspekcie historycznym wkład pol-
skich uczonych w poznawanie patoge-
nów przenoszonych drogą płciową.
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W kolejnym wykładzie, zatytuło-
wanym „Szczepionki w ruchu między-
narodowym”, dr Hubert Rokossowski
z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Poznaniu omówił zagro-
żenia zdrowotne związane z podróżami.
Ponadto dr Rokossowski przedstawił
możliwości zapobiegania chorobom po-
przez stosowanie szczepień, a także ak-
tualne wymagania sanitarne dotyczące
podróżujących, w szczególności do kra-
jów Afryki, Azji Południowo-Wschod-
niej i Ameryki Południowej.

Temat szczepień kontynuował dr hab.
Tomasz Karpiński z Katedry i Zakładu
Mikrobiologii Lekarskiej Uniwersytetu
Medycznego im. Karola Marcinkow-
skiego w Poznaniu, w wykładzie „Per-
spektywy zastosowania roślinnych
szczepionek transgenicznych”. Usłysze-
liśmy o wadach szczepionek klasycz-
nych, możliwościach produkcji alterna-
tywnych szczepionek w roślinach oraz
dotychczasowych sukcesach w bada-
niach nad szczepionkami roślinnymi.
Jednocześnie zostały przedstawione wa-
dy i – pomimo dużych nadziei – niepew-
na przyszłość szczepionek roślinnych.

Doktor Izabela Chudzicka-Strugała
z Katedry i Zakładu Mikrobiologii Le-

karskiej Uniwersytetu Medycznego im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
zaprezentowała „Misyjne doświadcze-
nia lekarza – doświadczenia własne”
z pełnych pracy i zaangażowania misyj-
nych „wakacji” na indonezyjskich wy-
spach Jawie i Bali. Doktor w obszernej
dokumentacji fotograficznej ukazała za-
równo piękno tropikalnej przyrody, jak
i liczne, ciekawe przypadki chorób za-
kaźnych i pasożytniczych u tamtejszej
ludności, ze szczególnym uwzględnie-
niem zmian okulistycznych.

Ostatnią prezentację „Nowoczesne
rozwiązania w profilaktyce i zwalczaniu
zakażeń miejscowych błon śluzowych,
ran i skóry” przedstawił Jędrzej Groma-
decki z firmy Schűlke Polska, podsu-
mowując najnowsze badania dotyczące
skuteczności antyseptyków i wytyczne
ich zastosowania w praktyce medycznej.

Prezentowane tematy wywołały żywą
dyskusję, głównie podczas poczęstunku.
Na zakończenie konferencji prof. An-
drzej Szkaradkiewicz i dr Izabela Chu-
dzicka-Strugała złożyli uczestnikom
życzenia radosnych świąt Bożego Naro-
dzenia oraz tylko dobrych dni w roku
2014.
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